ESTADO DE SERGIPE
CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL D0 ALEIXO/SE

MOçÃO DE PESAR N° 0712023.

Gabinete do Vereador José Mário Oliveira Freitas.

_ Á-r.,J±i  #Üffi_?Ç!üÃã=  E#

.roti3ti.-..`.-.®¥®g-®a,a"",

!`tí, Chf de

Assunto:  Pesar pelo falecimento do

senhor MANOEL VIEIRA DOS

SANTOS

ente    Excelentíssima senhora presidenta,

#SenhorMANOELVIEl"DOSSANTOsemrazãodeseufalecimentoocom

Solicito  que  seja  enviada  uma  Moção  de  Pesar  aos  Familiares  do

nodia25deagostode2023,deixandoumprofundopesarnoscoraçõesdeseus

familiares e no vasto círculo de amizade que conquistou durante a vida terrena,

pois teve como lema o amor ao próximo, o trabalho, a honestidade, o caráter, a
honra e a amizade. MANOEL VIEIRA DOS SANTOS, nasceu no dia 31 de julho

de  1939,  no  povoado Aroeira  município de Cumbe, filho do  Sr° Alfredo Vieira

Santos,  (in  memorian)  e  da  Sra  Maria  Edite  dos  Santos  (in  memorjan).  Foi

morador de Sertanopólis, no Estado do Paraná. Alguns anos depois veio residir

no Município de São Miguel do Aleixo,   no Povoado Patos, onde começou sua

vida de Comerciante,  e em um determinado tempo ingressou na política, onde

foi eleito Vereador,  neste município.   Vlveu sua vida de forma que,  dejxa para

todos  uma  edificante  lembrança,  quando  não  se  encontra  mais  no  nos§o

convívio, encerrando sua jomada terrena, mas sua presença continuará viva nos

corações de quem o amava.

Ao§  seus  familiares,  principalmente  esposa  Renilde Alves  Fonseca

Santos, aos filhos: Rosangela Fons`eca Saritos, Rose Cleide dos Santos Freitasrii=
ii=

Rua Manoel Barr€to Santos, SN, Centro -CEP: 49.535-000
TEL: (79) 3465-1092

E-maíl: camaraaleixo-22@hotmail.com.

ESTADO DE SEFtGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE

e Renivan  Fonseca Santos,  (in memorian) man`riésto pêsames,  reiterando que

esta Câmara não poderia deixar de associar ao seu pesar.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de

todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas.

Ante    o    exposto    e    atendidas    as    formalidades    regimentais,

REQUEREMOS que fique constando da ata desta Sessão Ordinária,  MOÇÃO

DE  PESAR  pelo  passamento  do  Senhor  IVIANOEL  VIEIRA  DOS  SANTOS,

expressando na oportunidade, sinceras condolências a todos os familiares.

Sala das Sessões, São Miguel do Aleixo/SE, 28 de agosto de 2023.

rftft#=#%

Rua Manoel Barreto Santos, SN, Cemro -CEP: 49.535floo
TEL.: (79) 3465-1092

E-mail: camaraaleixo-22@hotmail.com.